
Raadsvoorstel

Raadsnummer: 2020-047 Zaaknummer: 174630
Onderwerp: 1e bestuursrapportage 2020
Korte inhoud: Hierbij ontvangt u de 1e Berap 2020. Met deze Berap wordt u geïnformeerd over 

de afwijkingen in de begrotingsuitvoering van 2020.

Datum B&W: 11-06-2020 Portefeuillehouder: Wethouder Oosterwijk

Voorstel
1. De 1e Berap 2020 vast te stellen
2. Goedkeuring te geven aan de voorgestelde budgettaire mutaties per programma 
3. In te stemmen met de overschrijding in 2020 zoals gemeld in de Berap ad € 3.279.000 en deze 

voorlopig te dekken uit de algemene reserve.
4. Kennis te nemen van de structurele aanpassingen per programma over de periode 2021-2024. 
5. Goedkeuring te geven aan de voorgestelde mutaties m.b.t. de kredieten zoals genoemd in 

onderdeel 9 van de Berap

Inleiding
Door de onzekerheid over de duur en de omvang van de effecten van de coronacrisis zal geen reguliere 
voorjaarsnota verschijnen. In de brief van 14 april 2020 bent u hierover inmiddels geïnformeerd. Daarin is 
ook vermeld dat wel een bijstelling van de lopende Programmabegroting 2020 zal plaatsvinden en wel 
doormiddel van deze 1e Berap 2020.  Deze bijstelling van de Programmabegroting 2020 gaat over een 
beperkt aantal onderwerpen, zoals de autonome ontwikkelingen die voorvloeien uit de Tweede 
bestuursrapportage 2019 en de Jaarrekening 2019, de tot nu toe genomen besluiten met budgettaire 
consequenties, en een actualisatie van de te verstrekken kredieten.  

Beoogd effect
In de  1e Berap worden de autonome ontwikkelingen, zoals genoemd in de 2e Berap 2019 en 
jaarrekening 2019 en reeds genomen besluiten verwerkt in de begroting. Tevens zullen de kredieten 
weer geactualiseerd worden.

Argumenten
Met de voorgestelde budgetaanpassingen wordt de rechtmatigheid van de uitgaven geautoriseerd. 

Kanttekeningen
n.v.t.

Financiën
De gevolgen voor het budgettaire saldo van de 1e Berap wordt in onderstaande tabel weergegeven:

 2020 2021 2022 2023 2024
 saldo saldo saldo saldo saldo
saldo begroting 2020-2023 (excl. Septembercirculaire) -350 -569 -963 -119 -119
totaal afwijking 1e Berap -2.929 -1.538 -1.344 -1.663 -1.790
saldo begroting 2020-2023 na 1e berap 2020 -3.279 -2.107 -2.307 -1.782 -1.909



Communicatie 
Via persbericht in samenhang met de voorjaarsbrief.

Vervolg
De voorjaarsbrief wordt separaat aangeboden aan de raad. Dit is de opmaat naar de 
programmabegroting 2021-2024.

Bijlagen
1. 1e berap 2020

Burgemeester en wethouders van Nijkerk,

de secretaris, de burgemeester,

mevrouw drs. R.C.B. de Jong de heer mr. drs. G.D. Renkema



RAADSBESLUIT

Nummer: 2020-047

De raad van de gemeente Nijkerk;

gelezen het collegevoorstel van 9 juni 2020;

b e s l u i t :
1. De 1e Berap 2020 vast te stellen
2. Goedkeuring te geven aan de voorgestelde budgettaire mutaties per programma 
3. In te stemmen met de overschrijding in 2020 zoals gemeld in de Berap ad € 3.279.000 en deze 

voorlopig te dekken uit de algemene reserve.
4. Kennis te nemen van de structurele aanpassingen per programma over de periode 2021-2024. 
5. Goedkeuring te geven aan de voorgestelde mutaties m.b.t. de kredieten zoals genoemd in 

onderdeel 9 van de Berap

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nijkerk d.d.2 juli 2020,

de griffier, de voorzitter,

mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN de heer mr. drs. G.D. RENKEMA


